
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 

          Delib. N.  9 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO : ESAME ED APROVAZIONE RENDICONTO GESTIONE 2015. 

 

L’anno DUEMILASEDICI addì DICIANNOVE del mese di MAGGIO alle ore 21,00 nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di 
avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ORDINARIA di prima convocazione il 
Consiglio Comunale. 
       
                                                                           Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
                     PURICELLI Pierangelo x             
                     SACCOMANNO Patrizio Vito x                
                     PEONIA Ettore Alberto x                                       

MORA Luca x                            
MANGOLINI Massimo                    x                                  
CARBONE Daniele x                                    
CAVALLARI Ezio x 
BUFIS Rita x                     
GONELLA Vladimiro x                                    
SANTONI Massimo x                 
ROTTI Giovanni x                

   
     

     
                                                                                                                                              

             Totali N.                                                                                                                                                                     
                                                                             

             
                
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: MANGOLINI Massimo …………………………………………… 
Partecipa il Segretario Comunale  Signor FORNARA dott. Giorgio..................................................... 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il PURICELLI Pierangelo nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto 
 
 
 

 
 

    10      1 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTA  la deliberazione della Giunta comunale con la quale è stato adottato lo schema di 
rendiconto della gestione finanziaria 2015; 
  
PRESO ATTO che il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione relativa 
all’esercizio finanziario 2015 ai sensi dell’art. 226 del citato D. Lgs. N. 267/2000; 
  
DATO ATTO che al presente rendiconto, così come previsto dall’articolo 151, comma 6, e dal 
rinnovato articolo 231 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, è allegata una relazione della giunta sulla 
gestione, che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati 
conseguiti; 
  
ESAMINATO il rendiconto dell’esercizio finanziario 2015, che presenta le seguenti risultanze 
finali: 
 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2015 144.250,24 

Fondi vincolati 53.688,82 

Fondi per il finanziamento spese in conto 

capitale 24.586,37 

  

Fondi ammortamento 0,00 

Fondi non vincolati 65.975,05 

  
DATO ATTO che 
-         Il fondo cassa al 31/12/2015 risulta pari a € 162.182,17; 
-         È stato rispettato il vincolo sulla spesa del personale, di cui all’articolo 1, comma 557 della 
legge n. 296/2006, e s.m.i.; 
-         Alla data del 31/12/2015 non sussistono debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell'art. 
194 del D.Lgs. 267/2000; 
-         Gli agenti contabili hanno presentato il rendiconto della loro gestione; 
  
VISTO inoltre il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
  
ACQUISITO il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del 
Servizio  Ragioneria ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
  
ACQUISITO inoltre il parere favorevole dell’Organo di revisione contabile; 
  
CON VOTI favorevoli 7 e astenuti 3 (Gonella, Santoni e Rotti) espressi nei modi e termini di 
legge; 
 

D E L I B E R A 
  

1) DI APPROVARE, il rendiconto dell’esercizio finanziario 2015, che presenta le seguenti 
risultanze finali: 

 
 
 



 
 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2015 144.250,24 

Fondi vincolati 53.688,82 

Fondi per il finanziamento spese in conto 

capitale 24.586,37 

  

Fondi ammortamento 0,00 

Fondi non vincolati 65.975,05 

 
 
 2) DI DARE ATTO che il presente rendiconto è corredato della relazione della Giunta sulla 
gestione 2015;  
  
3) DI DARE ATTO che nella parte accantonata del risultato di amministrazione è ricompreso il 
Fondo crediti di dubbia e difficile esigibilità al 31/12/2015, verificato nella sua congruità e 
rideterminato sulla base delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 118/2011; 
 
4) DI DARE ATTO che alla data del 31/12/2015 non sussistono debiti fuori bilancio riconoscibili 
ai sensi dell'art. 194 del D.Lgs. 267/2000; 
  
5) DI DARE ATTO che è stato rispettato il vincolo sulla spesa del personale per l’anno 2015, di 
cui all’art.1, comma 557 della Legge n. 296/2006 e s.m.i.; 
  
6) DI DARE ATTO che, sul presente atto, sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, previsti dall’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
  
7) DI DARE ATTO che, sul presente atto, è stato acquisito il parere favore del revisore dei conti; 
  

 

INDI con voti favorevoli 7 e astenuti 3 (Gonella, Santoni e Rotti) espressi nei modi e nei termini di 
legge, delibera  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile  del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì   12/05/2016 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                        F.to ANNICHINI Laura 
 
 
         
 
                     
           IL PRESIDENTE           IL  SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to PURICELLI Pierangelo                                                        F.to FORNARA dott. Giorgio 
 
     
         

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal   23.05.2016     al  06.06.2016 
 
Boca,  li  23.05.2016  

       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to FORNARA dott. Giorgio 
 
 

 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  23.05.2016 

       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           F.to FORNARA Dott. Giorgio 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca,  li           

IL  SEGRETARIO COMUNALE 


